
Решение о возвращении жалобы

 

2 апреля 2015 года г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее – Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры торгов, иных способов закупок и порядка заключения
договоров (далее - Комиссия) в составе:

Председатель
Комиссии:

- < … > – заместитель руководителя Челябинского УФАС
России;

Члены
Комиссии

- < … > – начальник отдела антимонопольного контроля
Челябинского УФАС России;

- < … > – ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС России,

рассмотрев материалы жалобы ОАО «Челябинский городской молочный
комбинат» в лице филиала «Магнитогорский молочный комбинат» исх. 24.03.2015 №
395, поступившей 01.04.2015 вх. № 4868 из Главного контрольного управления
Челябинской области на действия Муниципального предприятия «Горторг» (далее -
МП «Горторг»), выразившиеся в ограничении прав потенциальных участников
открытого конкурса «Поставка молока и молочной продукции согласно
спецификации для организации питания в дошкольных образовательных
учреждениях Орджоникидзевского района города Магнитогорска» (далее -
конкурс) и

предоставлении преимуществ другим его участникам путем установления в
документации необоснованного критерия оценки заявок (извещение №
31502037886),

 

УСТАНОВИЛА:

 

24.03.2015 в Челябинское УФАС России поступила жалоба ОАО «Челябинский
городской молочный комбинат» вх. № 4302 на действия МП «Горторг» при
проведении конкурса (извещение № 31502037886), содержащая доводы,
аналогичные заявленным ОАО «Челябинский городской молочный комбинат» в
лице филиала «Магнитогорский молочный комбинат» в жалобе вх. 1.04.2015 № 4868.

01.04.2015 Комиссия Челябинского УФАС России вынесла решение о признании
жалобы ОАО «Челябинский городской молочный комбинат» вх. 24.03.2015 № 4302 на
действия МП «Горторг» при проведении конкурса (извещение № 31502037886)
необоснованной.

Решение от 01.04.2015 по жалобе ОАО «Челябинский городской молочный
комбинат» № 33-04-18.1/15 размещено на официальном сайте Челябинского УФАС
России по адресу: www.chel.fas.gov.ru.



Согласно части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) антимонопольный
орган рассматривает жалобы на действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии при
организации и проведении торгов, заключении договоров по результатам торгов
или в случае, если торги, проведение которых является обязательным в
соответствии с законодательством Российской Федерации, признаны
несостоявшимися, за исключением жалоб, рассмотрение которых предусмотрено
законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки
товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных
нужд.

Согласно пункту 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции жалоба
возвращается заявителю в случае, если антимонопольным органом принято
решение относительно обжалуемых действий (бездействия) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии.

 

Руководствуясь пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции,
Комиссия

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу вх. 01.04.2015 № 4868 заявителю - ОАО «Челябинский городской
молочный комбинат» в лице филиала «Магнитогорский молочный комбинат».


